РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

Усть-Кутского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 26.10.2015 г.

 № 1061-п
г. Усть-Кут
О предоставлении сведений

о расходах
Во исполнение ч. 2 ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",  ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст. 13(1) Закона Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", руководствуясь ст. 48 Уставом  Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что муниципальные служащие, включенные в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные  служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, в порядке и сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 29 декабря 2014 года № 1593-п «О предоставлении сведений о расходах».
3. Управлению делами Администрации Усть-Кутского муниципального образования ознакомить под роспись с настоящим постановлением лиц, указанных в пункте 1.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования  в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Усть-Кутского муниципального образования В.Л. Великанова.
Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                            Т.А. Климина